
COMUNE DI OZZERO
PROVINCIA DI MILANO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

Codice Ente
10081

Protocollo N.

DELIBERAZIONE N. 16
in data 20.02.2014
Soggetta invio capogruppo

OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA ATTI URBANISTICO-EDILIZI: 
AGGIORNAMENTO IMPORTI ED INTRODUZIONE NUOVE TIPOLOGIE.

L'anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTI del mese di febbraio alle ore 11:45 nella sala 
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteCHIODINI WILLIE

AssenteGALLI ALVARO LUIGI

PresenteBERGAMINI RENATO

PresentePOSLA SIMONA

PresenteGALBIATI GIULIANA

    Assiste il Segretario Comunale, DOTT. PEPE PAOLO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

    Essendo legale il numero degli intervenuti, DOTT.SSA CHIODINI WILLIE nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto.

4

1

Totale presenti:

Totale assenti:



OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA ATTI URBANISTICO – EDILIZI: AGGIORNAMENTO 
IMPORTI ED INTRODUZIONE NUOVE TIPOLOGIE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 25/01/2005, con la quale è stato 
effettuata la determinazione dei diritti di segreteria sugli atti urbanistico-edilizio; 
 
Dato atto che si rende necessario procedere alla revisione dei suddetti diritti di segreteria sugli 
atti urbanistico-edilizio, introducendo inoltre specifiche voci, al fine di sottoporre a disciplina 
omogenea, (seppure correlata a diverse misure in relazione alle caratteristiche dei singoli atti), 
tutti i procedimenti cui si riferisce la presente delibera in relazione alla complessità della 
verifica e dell’istruttoria che i singoli istituti comportano; 
 
Ritenuto di procedere alla determinazione dei costi di riproduzione ed il rilascio di copie di atti 
e documenti, nonché i diritti e le spese di ricerca atti relativi ai procedimenti urbanistico-
edilizio; 
 
Visto lo schema predisposto dall’Ufficio tecnico comunale, in relazione alla complessità della 
verifica e dell’istruttoria che i singoli atti comportano, che si allega alla presente quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica e contabile espresso, ai 
sensi dell'ad. 49 - comma 1°, del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48 del Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
1. di approvare lo schema predisposto, in relazione alla complessità della verifica e 

dell’istruttoria che i singoli atti comportano, dall’Ufficio tecnico comunale, che si allega alla 
presente quale parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che l’applicazione dei nuovi importi previsti decorre dal 1 marzo 2014; 
3. di dare atto che il versamento degli importi dovuti avverrà al momento della presentazione 

di ogni singola  istanza o comunicazione rimanendo inalterata la modalità di versamento 
degli stessi, ossia mediante versamento presso la Tesoreria Comunale. 

 

Successivamente, 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Stante l’urgenza di provvedere, 
Visto l’art. 134 – IV  comma – del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA

Certificato di destinazione urbanistica da 1 a 5 mappali € 30,00
Certificato di destinazione urbanistica da 6 a 10 mappali € 40,00
Certificato di destinazione urbanistica oltre 10 mappali € 51,65
per ogni mappale oltre i 10 € 3,00

ATTIVITA' EDILIZIA NON ONEROSA

DIA - Denuncia di inizio attività € 150,00
SCIA - Segnalazione Certificata di Inizio Attività € 150,00
CIA - Comunicazione di Inizio Attività libera € 51,65
Permesso di Costruire € 150,00

ATTIVITA' EDILIZIA ONEROSA

Destinazione Residenziale

con incremento volumetrico fino a mc. 500 € 250,00
con incremento volumetrico superiore a mc. 500 € 516,50

Destinazione NON Residenziale

con incremento volumetrico € 516,50

AGIBILITA' - ABITABILITA'

Certificato di agibilità-abitabilità € 51,65

ATTIVITA' URBANISTICA

Autorizzazione per l'attuzione di Piani di Recupero di iniziativa privata € 51,65
Autorizzazione per ambiti di trasformazione e piani integrati di intervento € 516,50

AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE

Autorizzazione Paesaggistica (ordinaria/semplificata) € 100,00
Accertamento di Compatibilità Paesaggistica € 100,00

RETICOLO IDRICO MINORE

Autorizzazioni e pareri Reticolo Idrico minore € 100,00

AUTORIZZAZIONI, PARERI E CONFERENZE

Messa in esercizio e rilascio matricola ascensori € 51,65
Autorizzazione pubblicitaria € 51,65
Manomissione suolo pubblico € 51,65
Denuncia cementi armati e struttura metallica € 51,65
Voltura/rinnovo/proroghe di Permessi di Costruire € 51,65
Parere preventivo per pratica edilizia € 51,65
Conferenze dei servizi indette su specifica richiesta degli interessati € 150,00

CERTIFICATI ED ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICO-EDILIZIA

Diritto fisso senza ricerca di archivio € 30,00
Diritto fisso con ricerca di archivio € 50,00
Solo sopralluogo € 50,00

CERTIFICATO DI IDONEITA' ALLOGGIATIVA

Certificato di idoneità alloggiativa senza sopralluogo € 50,00
Certificato di idoneità alloggiativa con sopralluogo € 100,00

SPESE DI RICERCA E RIPRODUZIONE ATTI

Ricerca c/o archivio deposito del servizio edilizia privata per ogni pratica solo visione € 10,00
eventuali spese di notifica ai controinteressati c/o ufficio messi in Ozzero € 5,00
eventuali spese di notifica ai controinteressati c/o ufficio messi fuori Ozzero € 15,00
Per il rimborso delle spese di riproduzione si applicano le relative tariffe

DIRITTI DI COPIA E NOTIFICA

Copia di atti amministrativi, in carta libera, oltre alla ricerca e costo delle copie € 10,00
Copia di atti amministrativi conformi oltre alla ricerca e costo delle copie € 20,00
Fotocopie A4 per singola facciata (bianconero) € 0,20
Fotocopie A3 per singola facciata (bianconero) € 0,40
Salvataggio dati su supporto informatico (chiavetta USB o CD fornito dal richiedente) € 5,00
Copie eliografiche, xerografiche, ecc. rimborso spese sostenute
Stampa su plotter a metro lineare € 30,00
Notifica atti al di fuori del Comune di Ozzero € 15,00

SPESE DI RICERCA E RIPRODUZIONE ATTI

COSTI DI RIPRODUZIONE E NOTIFICA

COMUNE di OZZERO
AREA TECNICA

 DIRITTI DI SEGRETERIA



Delibera di G.C. n. 16 del 20/02/2014

OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA ATTI URBANISTICO-EDILIZI: AGGIORNAMENTO IMPORTI 
ED INTRODUZIONE NUOVE TIPOLOGIE.

P A R E R I   P R E V E N T I V I
art. 49 - D.Lgs. 267/2000

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

favorevole

contrario

X

Note o motivazioni di parere contrario: 
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

F.TO GEOM. BARRELLA ROBERTO RAFFAELE

******************************

contrario

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

X favorevole

Note o motivazioni di parere contrario:  
__________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

______________________________

F.TO BARONI LUIGI

******************************

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

contrario

favorevoleX

N o t e  o  m o t i v a z i o n i  d i  p a r e r e  c o n t r a r i o : 
_________________________________________________________________________

F.TO DOTT. PEPE PAOLO

______________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CHIODINI WILLIE F.to DOTT. PEPE PAOLO

IL SINDACO

Delibera di G.C. n. 16 del 20.02.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 17/03/2014

Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ...........................)

Trasmessa in elenco ai capigruppo (in data 17/03/2014 prot. n. 1603.)

Pubblicata all'albo Pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.X

F.to DOTT. PEPE PAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Pepe Paolo

Addì, 17/03/2014

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Il sottoscritto  certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio 
del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.
Addì, .............

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  


